
У К А З 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О повышении пенсии в соответствии с пунктом "ж" 
статьи 110 Закона РСФСР "0 государственных пенсиях 
в РСФСР" гражданам, родившимся до 31 декабря 1931 г. 

В связи с многочисленными обращениями граждан по вопросу 
подтверждения стажа работы в годы Великой Отечественной войны, 
дающего право на повышение пенсии в соответствии с пунктом "ж" 
статьи 110 Закона РСФСР "0 государственных пенсиях в РСФСР", 
учитывая, что в этот период к труду привлекались 
несовершеннолетние граждане, работа которых не всегда 

4 документально оформлялась, и во исполнение пунктов 2 и 3 Указа 
Президента Российской Федерации от 7 октября 1993 г. № 1598 
"0 правовом регулировании в период поэтапной конституционной 
реформы в Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю : 

1. Повышение пенсии, предусмотренное пунктом "ж" статьи 
110 Закона РСФСР "0 государственных пенсиях в РСФСР", гражданам, 
родившимся до 31 декабря 1931 г. включительно, производить без 
истребования доказательств времени работы, определенных 
статьями 96 и 97 названного Закона. 

2. Внести настоящий Указ на рассмотрение Федерального 
Собрания Российской Федерации. 

3. Ввести в действие настоящий Указ с 1 января 1994 г. 

Москва, Кремль 
10 декабря 1993 года 
№ 2125 


